It is equally easy to show the same in natural signs. For a sign is understood to be constituted in its formal character by the fact that there is in it a reason to move a potency to knowledge of the thing it signifies. But this it does by means of a fundamental proportion, and not by an intervening relation. Therefore, it is by that proportion constituted in its formal character of sign. The minor premiss will be shown simply by the example of smoke, in which no one perceives a relation to fire but rather a nature which depends in its existence on fire. For smoke leads to the knowledge of fire from the fact that it cannot exist apart from fire. This argument can in the same way be accommodated to signs by institution.

*The Objection of the Opposite Opinion is Met.*—To the argument of the second position the answer is that a sign is explained by an order to a terminus because the foundation of a relation exists in the manner of a transcendental respect which is always explained by its terminus.<sup>39</sup> One may see this in potencies in relation to their objects.

## Articulus 2

### Nihil se ipsum proprie significare

Non constat omnino ex praecedenti articulo, an aliquid signum sui esse queat; licet enim statuerimus inter signum et significatum semper intercedere relationem: subiicimus tamen in plerisque eam esse rationis. Quam non implicat esse eiusdem rei ad se ipsam; et aliunde non pauca sunt, quae id videntur comprobare.

Imprimis<sup>20</sup> enim significare idem videtur esse, ac repraesentare: siquidem per illud definitur: at repraesentare idem seipsum concedit D. Augustinus in libro de Magistro. Et indicat notio vocabuli; nam repraesentare est rem praesentem facere; quod vero est accomodatius ad efficiendam rem praesentem, quam ipsamet, ergo idem dicendum erit de significare: atque adeo de signo. Quod tandem concedit idem D. Augustinus loco citato cap. 5. docens quaedam signa significare inter alia se ipsa. Cuius rei exempla sunt, primum hoc vocabulum [Nomen] quod significat omnia nomina: inter quae ipsum numeratur, cum nomen quoddam sit. Item. Conceptus formatus de conceptu communi se ipsum repraesentat, quatenus sub communi conceptu cum reliquis continetur.

Deinde:<sup>21</sup> Deus, Angelus, Anima separata se cognoscunt per suasmet essentias immediate, ut probatiores Theologi profitentur: sed nulla res cognitiva percipit obiectum nisi mediante aliquo signo; ergo eadem essentia est signum et significatum.

Communis<sup>22</sup> tamen, et vera sententia est nihil posse esse signum sui. Eam tradunt D. Augustinus loco citato, D. Anselmus in cap. 4. ad Romanos. D. Ambrosius libro 1. de Abraham cap. 4. circa ea verba Pauli ad Rom. 4. Abraham accepit signum circumcisionis. Soncinas. 12 Metaphy. q. 59. Cuius fundamentum a quibusdam assignatur oppositio relativa, quae visitur saltem consequenter inter signum et significatum. Verum illud recte in argumento impugnatur quoad ea, quibus inest relatio rationis: quae non exigit actualem diversitatem extremorum, ut patet in relatione identitatis eiusdem ad se ipsum, cuius extrema est, unus idemque Socrates. Soncinas loco citato hanc assignat huius distinctionis necessitatem. Signum est medium inter rem et potentiam, cui significat; ergo ab utraque differre debet.